





# Bilderwelten auf Schloss Runkelstein - Wildtiere und ihr Lebensraum

F	U.	TC	٦V	VI	FT	TF	3F	W	ΈR	B
	$\circ$		ν	v	_ '		ᅩ	vv	LIV	$\mathbf{\nu}$

## **TEILNAHMEBLATT**

## I) PERSONENBEZOGENE DATEN

VORNAME					
NAME					
GEBURTSDATUM					
(Falls es sich bei dem / der Teilne handelt, ist das Einverständnis de erforderlich.)					
ADRESSE					
TEL		MAIL			
TITEL DES EINGEREICHTI	N FOTOS				
(Achtung: Es kann nur ein Motiv p werden)	oro Teilnehmer / in eingereicht				
	ÄRUNG DES ERZIEHUNGSI	BERECHTIGTEN			
(nur bei Teilnahme von Minderjähr					
	erteilt hiermit	geboren am in t sein Einverständnis als Erziehungsberechtigter			
von zur Teilnahme am Fotowettbewerb Bilderwelten auf					
Schloss Runkelstein - Wild	dtiere und ihr Lebensraum	1.			
DATUM		UNTERSCHRIFT			
		i			

## Fondazione Castelli di Bolzano - Stiftung Bozner Schlösser

Sede legale – Sitz der Stiftung
Castel Roncolo - Schloss Runkelstein
Sill, Kaiser-Franz-Josef-Weg 1
Castel Novale, Sentiero Imperatore
Francesco Giuseppe 1
I – 39054 Renon – Ritten

P. IVA – Mwst.-Nr. 02551570217 C. F. – Steuernummer.: 02551570217 Tel. ++39-0471-329808 / 0471-329844 roncolo@roncolo.info runkelstein@runkelstein.info Indirizzo postale – Postanschrift: Castel Roncolo – Schloss Runkelstein S. Antonio 15 – St. Anton 15 I – 39100 Bolzano – Bozen







#### III) VERWENDUNGSBERECHTIGUNG und HAFTUNGSAUSSCHLUSS

Die Teilnehmer / -innen haften für den Inhalt des eingereichten Bildes. Aufnahmen, die den guten Geschmack verletzen oder Obszönitäten beinhalten, sind nicht zugelassen. Die Teilnehmer / -innen übernehmen ferner die volle Verantwortung gegenüber Dritten. Die Urheberrechte für die Bilder verbleiben ausschließlich bei dem / der jeweiligen Fotograf / -in. Durch die Teilnahme am Wettbewerb berechtigen die Teilnehmer / -innen die Stiftung Bozner Schlösser zum Gebrauch der eingereichten Bilder im Rahmen der mit dem Wettbewerb verbundenen Aktivitäten. Die Stiftung Bozner Schlösser behält sich ferner das Recht vor, zum Wettbewerb eingereichte Bilder im Rahmen eigener Veranstaltungen oder Veröffentlichungen sowie weiterer nicht gewerblicher Initiativen im Zusammenhang mit der institutionellen Tätigkeit des Museumsbetriebes beziehungsweise mit der Bewerbung desselben zu verwenden (z.B. Internet, Tageszeitungen, Fernsehübertragungen, Ausstellungen usw. Der Name des Urhebers / der Urheberin wird bei jeder Verwendung der Bilder angeführt. Sollte die Stiftung Bozner Schlösser die Bilder an Dritte weitergeben (beispielsweise an die Abteilung Museen der Autonomen Provinz Bozen), so wird sie selbst dafür sorgen, das ausdrückliche Einverständnis der abgebildeten Person einzuholen.

## IV) VERÖFFENTLICHUNGSRECHTE

Die Siegerbilder werden auf der Internetseite <a href="www.runkelstein.info">www.runkelstein.info</a> / <a href="www.runkelstein.info</a> / <a href="www.r

## V) VERARBEITUNG DER PERSONENBEZOGENEN DATEN

Gemäß Artikel 13 der Legislativdekret Nr. 196 vom 30. Juni 2003 teilen wir Folgendes mit: - Die von Ihnen preisgegebenen Daten werden im Rahmen des Fotowettbewerbs verarbeitet. - Die von Ihnen preisgegebenen Daten werden unter Berücksichtigung der geltenden gesetzlichen Bestimmungen sowohl durch Computersysteme als auch von Hand bearbeitet. - Die Nichteinreichung der nötigen Daten führt zum Ausschluss vom Fotowettbewerb. - Ebenso führt auch die Aufforderung zur Löschung der Daten während des Wettbewerbs zum Ausschluss vom Fotowettbewerb. - Die Daten werden nach ausdrücklicher Genehmigung nur im Rahmen des Fotowettbewerbs, wie unter Abs. 5 dieser Wettbewerbsordnung definiert, verarbeitet; zur Einholung derselben dient das Teilnahmeblatt mit Haftungsausschluss, das zusammen mit dem zum Wettbewerb eingereichten Bild bei der Stiftung Bozner Schlösser einzureichen ist. - Inhaber der Daten ist die Stiftung Bozner Schlösser. Verantwortlicher der Datenverarbeitung ist die Präsidentin der Stiftung Bozner Schlösser, Dr. Burgi Volgger. Wir weisen darauf hin, dass jederzeit die Richtigstellung, Sperrung oder Streichung der Daten beantragt werden kann; ebenso kann von allen sonstigen unter Artikel 7 des Datenschutzgesetzes vorgesehenen Rechten Gebrauch gemacht werden. Mit der Angabe der Daten wird der Inhaber zur Verarbeitung derselben zu den oben genannten Zwecken ermächtigt.

DATUM	UNTERSCHRIFT

## Fondazione Castelli di Bolzano – Stiftung Bozner Schlösser

Sede legale – Sitz der Stiftung
Castel Roncolo - Schloss Runkelstein
Sill, Kaiser-Franz-Josef-Weg 1
Castel Novale, Sentiero Imperatore
Francesco Giuseppe 1
I – 39054 Renon – Ritten

P. IVA – Mwst.-Nr. 02551570217 C. F. – Steuernummer.: 02551570217 Tel. ++39-0471-329808 / 0471-329844 roncolo@roncolo.info runkelstein@runkelstein.info Indirizzo postale – Postanschrift: Castel Roncolo – Schloss Runkelstein S. Antonio 15 – St. Anton 15 I – 39100 Bolzano – Bozen